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y REPUBLIKA FE SHQIPERISE
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Lénda: Dérgohel material pér shgyrtim ¢ miratim.

Znj. Manjola KAMOLL] KRYETARE I KESHILLIT BASHKIAK

I nderuar enj. Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dbe relacionin shogirues, pér:

“DHENIEN E BONUSIT TE QERASE PER 7. BUTAR TURTULLA NP BASHKINE
POGRADEC"

Me respekt,

Nr. i fageve A4 (& projekt-vendimits |
M. 1 faqeve Ad 18 relaciond shogérues: 1

N 11 fletéve 1E dokumenteve gé shogérong projekt vendinmin: 24

Biulevardi "Rreshit Collak”, Lagja: Ne2, Tel: #3155 (§3) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail bushkispoeradec @email.com
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y REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

Nr Prat Pogradec, mé

PROJEKT-VENDIM
NR. L DATE ; 2024

“PER DHENIEN E BONUSIT TE QERASE PER
Z. BUJAR TURTULLA NE B TRADEC"
MNé mbéshtetje 8 Nenit 24, pika 1, & ligjit nr. 1392015, “Pér Vet@geverisjen Vendore”, dhe
Ligjit Nr. 22/2018 “PER STREHIMIN SOCIAL * pérkatésisht :Neni 3, pika 3 ; Neni 33, pika | “PER
SUBVENCIONIMIN E QERASE" | me propozim t8 Kryetarit (& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK

YENIMIST :
1. T japé z. Bujar Turtulla Bonus Qeraje sipas programit € Strehimit Social.

Njsia oz Afati i
- . - i T - : - i [Ty rl| 1 ]I
Emér Mbicmér Gjendja Sociale P I'-innrratr.? s Kantratis olali
Derast
Bujar Turtulla Mdihmé ekonomike Pogradec 12,000 Leké 12 Muaj | 144,000 Leké

2. Kjo shumé prej 144,000 (Mjégind e dyzet ¢ katérmijé) leké, do t& mbulohet npa Fondi Rezerv ng
Rashkiné Pogradec.

3. Pagesa kryhet né bazé (& paraqitjes sé kontratave (& gerasé pér secilin aplikues né Drejtoving e
Fkonomisg dhe  Menaxhimil Financiar, pran Bashkist Pogradec.

4, Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Zyra e Strehimit, si dhe Drejtona e Emergjencave, Strehimit
dhe Administrimi i Tokés Bujgésare ng Njésité Administrative.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéhert.

KRYETARE

Manjola KAMOLLI

Butavard] "Ereshit Coflako®, Lagja: Mr.2, Tel: 4355 (BY) 222222, Fax: +355 (B3 222441, E-moil:hashikiapoprmdee i gmsil com



REPUBLIKA E SHQIPERISE A
BASHKIA POGRADEC ZEA
DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMIT TE TOKES BUIQESORE
NI NJLA., SHERBIMEVE DHE TRANSPORTIT

Nr.{-i Prot. Pogradec, mé ﬁ.ﬁ.?i}ﬂ
g RELACION

DHENIEN [ BONUSIT TE OERASE PR 7. BUJTAR TURTULLA

NI BASHKINE POGRADEC™

NE vijim t& Aplikimit né shérthimin elelctronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkest pér & Perfitunr
nga Programet e Strehimit Social™ sé 2. Refat Bufi n& daté. 17.09.2024, u perpatit dokumentacioni i
dubur pér t8 pérfituar “Subvencionim i Qerasé™ pasi u evidentua gjéndja e banimit, gjéndja sociale dhe
ekonomike.

Aplikuesi  &shi  person me PAK  me ndihme ekonomike me  shumd pjestaré.
M@ bazé té kushteve & véshtira ckonomike sociale dhe jetesEs, zyra e strehimit kérkon aprovimin e
subvencionimit & bonusit 1€ qerasé edhe pér 12 muaj, pasi qytetarit né fialé akoma nuk i &shié gjetur njé
strehim pérfundimtar, Bashkangjitur relacionit lista me dokumentat , sipas tabelgs,

Dokumentacioni i paragitor nga kéérkuesi:

1.Kérkesé e aplikimit elektronik z. Refat Buli drejuar Bashkisg Pogradec,

2. Deklaraté personale e aplikuesi

3.Certifikaté familjare.

4.Certifikaté personale.

5, Wertetim Ndihme Ekonomike.

6. VEretim g€ nuk zotéron pasuri t8 paluajtéshme.

7. Viértetim nga Agjencia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftésive.

8. Virtetim g nuk ushiron aktivitet.

9. Kontrale Qermje.

Argumentimi figior mbi natyrén ¢ aktit adnrinistrativ:

Akter administrative sipas natyrés s¢ aktit ndahen né:
1} Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karvakter individual

3} Akt administrative me karakier koleliav

Sipas pércaktimit t& nenit 13 pika 2 @ ligiit 1392015 "Pér veligeverigjen vendore” i ndryshuar,
“endimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakler nommativ @ organeve (& veléqeverisjes vendore 1 nénshtrohen

Bulevardi "Rreshit Collaku®, Lagja: Mr.2, Tel: 2355 (B3} 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mall:bashkispoaradecimail com
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Po késhtu, né ligjiin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pérca S e
me karakier normativ® joné vendimes, urdhral dhe urdhéresal & organeve (€ veffgeveriges vendore,
pirmes s¢ eilés shprehet vullneti § kétyre ovganeve, né wshirimin e funksionit ¢ e publik gé |
dreftohen subjekteve 18 papéreakivara & ¢ drefiés me géllim pércaktimin ¢ mormave (@ pérglithshme (¢
sjellies dhe gé i shirijné efeltet ng menyre ¢ vazhdueshme dhe jo (8 njghershme, brenda ferritorit (€

juridiksionit 12 organil 1€ velégeverisies vendore”.

M tej, ky ligj n€ nenin § shkronja “a” pércakton se &shié pérgjegi@si ¢ Prefekait, verifikimi i ligishmérisg
s# alcteve me karakter normativ i organeve 1 vetéqeverisjes vendore.

MNia sa mé sipér orpanet pérgjegjdse prané bashkise kané detyrimin e interpretimit t& natyrés normative
€ aktit administrativ, proceduré e cila péreakion nEse akli administrativ g& do t8 miratohet né Késhillin
Bashkiak do t& verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pdr pérputhsméri ligjore,

Akfi nénligjor normativ &shté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtel@ror, 1€ ndryshme nga
Kuvendi, megullojné me norma me karakler 8 peérgjithshém geshije € cilat ligii va ka njohur atyre
ushtritnin e pushtetit,

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative™, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:

“ Akt normativ nénligjor” gshté gdo shprehje ¢ vullnetit nga njg organ publik, n€ ushirimin ¢ funksionit
18 tij publik, g& rregullon nj¢ apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur regulla t& pergjithshme ¢
sjelljes dhe nuk Eshté i shtervar né zbatimin e Lij,

Meni 3 pika 1 shkronja “a” ¢ Kodii 1# Procedures Administrative jep kete perkufizim per 1. “Akti
adrministrativ’;

a) " Akti administrativ individual™ éshi gdo shprehje e vullnetit nga organi publik, n€ ushtrimin e funksionit
& tij publik, kundrejt nje apo mé shumé subjektesh 1@ percakinara individualisht & s drejtis, i cili keijon,
nilryshon ose shuan nj@ marrédhiénie juridike konkrete;

b) “Aketi administrativ kolekiv™ &shiE nje shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushirimin ¢ funksiomt 1&
tij publik, g€ i drejtohet njé grupi subjektesh, angtargt e 1€ cilit jani 1 plreaktuar individualisht ose mund té
péreaktohen individualisht mbi bazén e karakieristikave 1 pérgjithshme, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé
marrid hénie jurdike konloete;

Akti normativ péreakton mrepulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejohet nj€ numri 1@ pacaktuar
subjekiesh,

M# rastin ¢ kitij projekt vendimi, gjvkojmé se ai &shté njé projekt-vendim i cili plotéson elementet e
pércalituar n& nenin 3, pika 1 “a”, t@ ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurts Administrative™, pasi gshiE nji
akt i nxjerrE nga njé organ publik pér interes @ njé subjekti té s& drejtés 1@ péreaktuar individualisht.

Gijaté zhatimit t& 6ij, ky projekt-vendim shtrin efekiet drejtpérdrejt pér giendjen e banimit, pjendjen
sociale dhe ekonomike, té shtetasil Bujar Turtulla,

Bulevardi "Rreshit Collaky®, Lagja: Mr.2, Tel: #3535 (B3) 222222, Fux: +355 (B3) 222441, E-mail hpshkinpogradec’aumutl, coig



Perfundimisie kenklwdojmé se akti adminisirativ &shié i natyrés adminisirative mdmdl,qa[c dhe :pl*?m_lle
nuk kérkon verifikimin e pérputhshmérise ligjore nga Prefekti Qarkut Korcé, sipas III_-.‘,]I.F Wil

) -. 'q#.' : 'lI
Duke ju falenderuar pér mbéshtetien tuaj, juftojmé ta votoni propozimin pér nural'!rmu € Pm,;,uftt-

Vendimit "FER DHEMIEN E BONUSIT TE OQERASE PER  ZBUJAR THRTULLA
NE BASHKINE POGRADEC .

Flojmié Késhilltarét (€ votojné ki€ Projekt Vendim,

Tédhenat ¢ Projekt-Yendimit:

Koneeptoi: E.BALLIU w‘

Pergjegiés i ZyrEs s Strehimit: MZIKO .,::If,a.m. )
Drejtor i E.5.A.TB.NJLAT.SH: BNIEG
Drejtor i Zyrés s Financés: [RSA KARAPARCA
Juristi Drejtorist Juridike: KTANE 7
Sekretar i Pérgjithshém: D.BABASLLI

KRYETAR
Iir OLLI

Ralevardt "Hreshit Collsku®, Lagin: Mr 2, Tel: 4355 (83) 220222, Fax: 4333 (83} 122441, E-enall:pashkinmeradeciigmail.com



REPUBLIKAE SHOIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
BASHKIA POGRADEC

KERKESA PER TE PERFITUAR NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL

HERKESE
PER T'U TRAJTUAR ME STREHIM, BAZUAR NE LIGJIN NR 2212018, "PER STREHIMIN S0OCIAL®

FAZA E PARE E APLIKIMIT

Daté aplikini: 13/11/2024

Mumn aplidmit: BE131120240002

MID: GHOE2E1THR

Eimizr: Buijar

AfBsi: Lurnan

fbiemér: Turludla

Datélindja: ZR/08/10E65

Clarkii HORGE

Rruga: Rruga *Goricet @ re"; Nd. 0130; H.
{00 Ap, 000, Pogrades, Pogradiss,;
T301; Pogradec

Bashkia: POSRADED

Shkalla: 0

Aplikanti G5l | raglizbruar né giandiegn civile

I, TE DHENAT E PERF&EE?UE&W

Calular:
Emaik

Gjinia:
Gjendpe civila:
Punéeim:

T ardihvra o,

Prefakiurg:
Mj. adminisirative:
Mdaraesa:

Apartameant:
Adrasa’

95307761
bularerhdfad@outicok. cam
b

Martuar

Te tjeré

i}

POGRADEC

BLECIMAS

0

1. Parfagisuesi Bshis i njEfis ma aplikantin

MID: GLOS2A1TER

Emér Blujar

Adsai: Lurrain

Mibismir; Tisrlulla

Dbl 2B/08/M1 285

Calular! OB95307 76

Email; bujarturtullz@outiook. com

Giinia; M



I GJENDJA FAMILJARE :

DATELINDJA

L

GJENDJA | NR. DOKUMENT e L
MBIEMER EMER Dita/MuaiVitl  |SEKSI " ope =7 | InENTIERIMI FAMILJARET ‘Fl.l'Il_‘-_j_El.I!II
00/00/0000 0]
Turtulla Bujar 26/08/1 965 M | Imaruar | ©50828175R | Kryefamifjari | Té fjera
Turtudla Zele 080411958 F | Emarar | F854080800Q |Bashkishorja| Te fjera
| pérfshiré né
Turtua Albar OT/T 990 M | Begar | JOOTO7100GC | bird g
ekonomiks
Tutus | Marena 1Bi07/2001 F | Bagare | K15718002R Ebla | Tétprs

NKUSHTET E STREHIMIT

{"maksimalisht 25 piké)

3, Disponon banesé né prandsi:

3.1 Nésa PO, jep informacionin @ sakié mii:

- Prona #shté e regjistruar né emar 18:

= Prona ka njl strakiurs:

Garsoniara

Strukiura a apartameantit 1+1

Strukiura & apartamantit 2-+1

Strukiura e apartamentil 5+1

- Sipérfagja otale & banesés: m2

- Slpérfaga totale e banimit sipas dekumentit 18 pronisist: me

Pl sindrfagen totale 1 banimil péefshiban sipérfagia e dhomave 4 giumit plus sipérfagen e dhomés a8 dilds, i
malura brenda mureve noardse.

3.2 Banoj nii banesd mezlk shembjeje

3.3 Banoj né banesé & mbipopuliuar
Banesé @ mbipopulliar konsiderchat aféherd kur nd nié banesd bangjné mé shumd se 1,25 persana par dhomi.

N dhomt pérfahihen dhomaf @ giumil dive & ndenfes.

=
L]

O

o000
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3.4 Nésa janl pargigur negativishl rél pikién 2, vazhdeni ma plotésimin & informacionit, s mé poshté vijon:

« Bamo] me gera

- Bano] ma prindésit

- Banoj né banesé informale

- Bann| né mjedise g nuk plolésojne kushtet e strabimil

- Opsion Letdr kanim:

OO0




« Warm mbetur | pasirehi si rezuttat | fatkeg@sive natyrore [
[1L]

- Kam mbatur | pasireh& nga progesse giyghsare

- Banoj nét banesé qé prishaliparfashtohet nga legalizimi

. Arsye tietér pse kam mbetur i pastrebé: Kam mbetur | pastrehe pasl pronarel ku isha strenuar kane
privalizuar banesen.

= Dwataje & arsyas:

M. KUSHTET FAMIL.JARE

gOo0oo

fmaksimalshl 25 pika)

4.1 VE mashuar gé kam mbushur mashén e pansionil dhe nuk jam peragiedhur pér o strahuar ne nje
Instiucion publik t& pérhugdesias shogérore

4.2 Farribe ma mé shumé se 4 fémig
4,3 Familie njgprindiérore q@ ka né ngarkim Bmije, ku perfshiban edhe vagal néna
4.4 Aanje nga kushiet

4.5 Familia e ra lu masha & anétarit mé & madh t& 1& cils na mamentin & paragities s& kiérkeses
éshté mé a vogil ose baras me 40 vieg

4.6 t& rin] gé né momentin e paragities s kitrkesés kand nji moshé jo mé 1& madhe sa 30 vieg,

V. KUSHTET SOCIALE

E OB O

{maksimalzht 25 piks)

5.1 Punonjés | REMES-5

5.2 dnétar | familjes g& trajohet me ndihmé ekonomike

5.3 Emsgrant | rikthyer [ puntor migrant dhe refugialét apo personat me mbrajlje ploléswesa
5.4 \ajza-néna

5.5 Komunitetl LGBTI

A6 Andlar | minonfetif rom

5.7 Viktima e trafikimit

£.8 Punonjis | Repartit 13 MNdértyrjes s& Shpejla (FRSH)

5.9 Punanjas i shpétimit dhe | mbrajtjes nga garr

5,10 Viktimé & diunés né famils

5.11 Famille & punonisit t& Pokciad s& Shtetil 18 réné né detyré

5.12 Azilkerkuas

513 Ka né pérbérje famifare nji Indiid me afiés 1@ kulizuara

5,14 Ka statusin e jetiodt dhe moshé derd né 340 vjeg

515 Ka mbatur | pastrehd pér shkak 18 lirimit t8 banesds ish-pronaréve

616 Andtar | menorbabil egipbian

ROOO0OO000000000o0



5.17 I miltur n& kanfikt me ligin o : 3 ]:l

6.18 Asnje nga hushiel #
VL TE ARDHURAT E FAMILJES hoe- Y
{*maksimalisht 25 pike)

Ky zeksion duhel 18 plolésohel pér ¢do persan g& siguron nja k& ardhur né familie né parputhje ma kolonat dedld
tabelés "Gjendja familjare”, N8 t& ardhurat totale 18 familjes pérfshihen & ardhurst nelo nga punésim, dypunésimi,
pagesa e papunisiséd, pagesa e ndihmits ekonomike, pansioni, dérgesa nga emigracioni, gera nga prona, franslerta
1& tjera nga & aférm, i dhe goo lioj & ardhure tetir gi sigurohel mibl baza mujore ose vistora nga trashégim,
interesa bankare ef. Me & ardhura neto kuptohen & ardhurat pae shiyerjes s& datyrimeve, sl 1aksa, Latime &
sigurme shoggrore.

- Té ardwrat totale mujore 1B familjes: TOO0 Leke

- Té ardhura nga emigradon| (vielore): 0 Laka

- Té ardhura nga gera (vielore); O Leka

~ Té ardwre nga persiond jmujorel: O Laké

- Té apdhura té tera (vistore): Laki

- Té ardhura nga ndima ekonomika: Leke

= Té& andhura papunbsia: Loke

- T& ardhura nga kujdesi pér personin me aftési (8 kufizuara: 7000 Leke

- Té ardnura noa pegesat e familes kujdestare pér fémijgt pa kjdes prindéror Leké

. Té& ardhurat nga ndihma ekonomike & personava me aftési L kuliaara sipas statusit 18 invalidl (& puncs
ose L& uftés: Leké

- Parfilimet nga ndikma ekonomike pér shkak 18 afiésisd =8 kufizuar, @ parashikuar né lagislacionin par
ndihmin dhe shirbimel shogérore: Leks

- Té ardhurat nga rimbursiml | shpanzimeve pér energ|l elekiike: Lekd

- Té andhural nga Ambursimel périlage & mickima pér 1 sérurél kroniké dhe nga paketa
higjiano-shéndetésare pér personal me aftesi & kufizuar: Leks

- Té dhiéina f& detajuara & 1 ardhurave mujore 18 famifardve sipas kolonés 3, 1 tabelds “Glenda Famijare”
1. Bufar Turtula: O Laka
2, Zede Turtula: 0 Lekdé
3. Aban Turfuba: 7000 Leks
4, Marena Turtulla: 0 Lake
(Plotésohet nga bashkia) Klasifikimi | 1 ardhurave tolale 18 familjes né:

= Familja ma b ardhura mesalara
- Familje me t& ardhura shumé b ulitta

= Familje ma & ardwra & Ul

miminin

- Famdje pa t& ardhura
Vil. FORMA E TRAJTIMIT SIPAS NJERIT PREJ PROGRAMEVE SOCIALE TE STREHIMIT




- Miiksla vendore: Bashkia Pogradod
Uné dhe familja ime karkojmi té trajtohemi me strehim niépérmiet programit té:

- Banesé sociale mea gira

- Tokeé & pajisur me infrastrukburd pér & ndéruar vetsé banesa
- Banesé me kosto ba ulat

- Pérmirésimi | banasés

Farma e paifimil mund 1 ndryshafé nga ajo g8 ju kenl cilésusr simé 18 proferdarén, nd varési i mundésive i
rgiidhias dhe afdsisE franciare (& familles suaj pér i pérbaluar kasiot

N& mungesi té banesave sociale me gira dhe né mungesa té banesave me kosto té ulét, njésia e
vetbgeverisjes vendare ofron njé nga instrumentet @ méposhtme financiare. Nése ju pranoni, duhet té

shénoni {shanoni 1 dhe 2 sipas praferancis):

Pranaj Rluk
prano|

- NE mungasé 1§ banesave soclale, ofrohet subvencionim | gerasé né tregun e ik m D
- Mé mungasé 18 banasava me kasto [ ulél, offohel, sipas mundisive buxhetors, D E

subwencianimi i intoresawve 18 kredive

1, Dokumenta te fora

= 0K 1 pdf



REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGHTHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE
Shrbimi pér tatimpaguesit
Nr. Daté, 28.08.2024

Mr. gishijes A0001292415

VERTETIM

Virtctojmé se Z. [ Znj. Alban Turtulla sipas & dhénave ng sistemin informatik nul 8shité regjistruar né
Drejtoria Rajonale e Tatimeve Korgg,

Dvejlues | ShErbimit pér tatimpaguesit

B st THATER
B Haana
W Taba-Pa04. T 1065638 wLETRF
APl e T P EE TR Rl D

Shiim © Ky clolniee ] E8%E EReneTUar ahie veiassr me e
I g presediuce sufoma (e nga A sistem slentrosk (Dhajiocs
Fokwnile Torbmare Korej
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REPUBLIKA E SHQIPERISE T

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE
Shirhimi piér tatimpaguesit

Nr. Daté, 28 .08.2024
Nr. géshijes ADOOI292412

ERTETIM

Virtetojmé se Z. / Znj. Fele Turtulla sipas (€ dhénave né sistemin informatik nuk EshtE regpistruar né
Dhejtoria Rajonale & Tatimeve Korgé.

Drejtuesi | Shérbimit pér tatimpaguesit

FETE, . Wbl clEbonikighl
.-:.“-_.HI_ et TER Drefiris

! r':-‘l el gt EORARIAES. W05 T2 0
i AT M BT TR e 2 oS BT Bch 300

e
Shifsim 1 Ky dokuren] Sd0F giemruar dbe vl psur me onif

£ i preredire aulfomatibe g i sishem siektenik (Drefiorio
Moloente Tarimone Horoep



REPURLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJITORIA E PERGIITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE
shirbimi piir tatimpagnesit

M. Diaté, 03.09.2024
Nr. géishijes ADG01294097

VERTETIM

Virtetojmé se 7. | Znj. Bujar Turtulla sipas 1€ dhénave né sistemin informatik nuk @shté regjistruar né
Drgjoria Rajonale e Tatimeve Korge

Drejiucsi | Shirhimit pér talimpaguesit

Ehdniles = My ek Bshie gl ofie wissur me ond
$5 10 procedure padpembibe e nfF Sstem plekirnndk (vejiorks
Brfonde Tatimare Kwoel



REPUBLIKA E SHQOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DIIE EKONOMISE R
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE

Shirbimi pér tarimpaguesic

Nr.. Daté, 26.09.2024
N, céshijes AQODI307RII

VERTETIM

Vértetojmé se Z. / Znj. Marena Turtulla sipas 1 dhénave né sistemin informatile nuk éshi regjistroar né
Direjtoria Rajonale & Tatimeve KorgE,

Direjinesi i Shérbimit pér tatimpaguesit
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b s procedeee duiremsEe nge npe sletem atekrianih {0rearie
Rojoviale Torksans Ko
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Rashkia Pogradec JI h
Mjisia administrative Pqﬁmdec \
Zyra ¢ Gjendjes Civile 263 \
~J | Daté: 03.00.2024
|
L CERTIFIKATE PERSONALE
% ]

f
i

NE buzé 6 Regjistril Kombétar 8 Gjendjes Civile t8 vitit 2000, véstetphen (2 dhnat e mEposhtme:

e

!

Y

- \
- II
Pirbirés té Gjendjes Civile J
Emui h \ Bujar
] _|'|
Mbicmri / TURTULLA
Numii Personal | G50528175R
Emri | Babait i Luman
A
BEmui i Ménés Biajrgme
] - 3
Datélindja / 28.08-1965 (gjashtedhjeté e pesi)
Vendlindia [/ Slating, Pogradee  /
Wendbanimi | Rruga "Goricé e re”; Nd, 0130; H. 003 Ap, Q00
8 Pogradec; 7301 '
Gijinia \ Mashkull
Giendja Civile | lfe martuar ,
Shtetésia H'\ Shqiptare  #
% | f
I-- .I' -I .'r
Kjo certifikaté [éshohet pés fl“
|'I
“~.
\
|
:"l:.#rn:m. 1 1'”,_- j |: I:.
KT COTRA N b el BT | :
: ,.‘__.'

(u

5|u|-.- Ky dodesTiet S5h1E glenenme ol wiliawr me and
I i prnceire maftammafike sar nid darem alektranll [Beefionky g
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!‘ REPUHLIHESHQWE-RI%Y# H“I e .I,
| Bashkia Pogradec ] . s .!
Njésia administrative Pqé,mdnu Y |
Zyra e Gjendjes Civile 125\3 K‘.I
~J \ Drat: 26.09,2024

/
I CERTIFIKATE PERSONALLE
-\."; |

| i
Né bazé 1 Repjistrit Kombétar 1& Gjendjes Civile 8 vitt 2010, vEnr:tq'lhcn té dhénat e méposhtme:

¢

f

"
i

g
£ "-\I
.

Pérbéris té Gjendjes Clvile |
Emri b "1|_Mm'e.nn
Mhbiesmri / TURTULLA
Numri Personal K1 51‘21451192?.
Ermri 1 Babait { B'qjar
Enii i Nénés I Zele
DatElindja Vi 16-07-2001 [zero njé)
Vendlindja .-'Jr Pogradec 7/
Vendbanimi | Rruga "Goricé e Re”; Nd. 0130;
¢ Pogradec; 7301
Giinia \ Femer /
Gjendja Civile | Begar/c /
Shielésia % Shyipire
% ‘*..k ) ;rr

Ko certifikaté |&shohet péx

u,

ll-;:::. ik T
hadnwrti ¢ iy dkumant Sskie planeridr die wubnnr me oed

S o, i

s

4
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4 REPURLIKA EEHQ]PEHIIF R
L Bashkia Pogradec ' \ Rt Sais = J
Il I Njésia administrative Pogradee l'l'
N \
r Zyra e Gjendjes Civile 1‘.\63 3 [
'r ) \‘ Dtz 28.08.2024 1
) IJ / (
ii CERTIFIKATE PERSONALE li
< / 1
!‘ NE buré (& Regjistrit I:_unﬁlaL (8 Gjendjes Civile 1@ vitit 2010, »ﬁna%]m 1& dhiénat ¢ méposhime: 1‘
|
4 o [ 3 L
| ) \ |
4 \ 4
L Pirbires (i Gjendjes Civile J ’:J
| Eumi \ | Alban
4 o ! : 4
M b J TURTULLA 1
L Mumri Personal TR 100 C bi'
!| Emri i Babait u, Bijar N
! Fimri i Néngs | Zele [l
i' Dhatelindje / 07-07-1990 (nemEdhjete) 'ﬂ
‘4 Vendlinda /. Pogradec i II'
I Vendbanimi | Rruga "Gorics e Re"; Nd. {}IH-&J(, b
r s Pogradec; 7301 ) I
o Gjinia \ Mashiull f,f b
L Giendja Civile {| Begarie =) s .1
| Shtelssia b Bhaiptare |
T | !
R !
Kj ifilcatd 12
l jo certifikate lesho Lpél\ﬁ ; I
‘ . ! P
1 Il J
: | |
g 4
) S (
“ Wk r plaiironl kbl inga Dvagiora & | I i
s il o | L
i M | / ||
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I hmrmmm s me gl j
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
Bashkia Poprade: Jf
Njésia administrative Pogradec

Zyra ¢ Gjendjes Civile Higlﬂ lE"nl
= '&E Daté: 28.08.2024
|J !
CERTIFIKATH, PERSDNAI,LE
!
| /
MNE hazE 1 Regjistril Komb@lat (& Giendjes Civile 1@ vitit 2010, Lﬁﬂﬂ%]‘pm iE dhinat e méposhtme:
" g ,
. (
\
Pérbiires 1# Gjendjes Civile J
Emii \ \ Zele
Mbiermti / TURTULLA
Numi Pessoanl | FR5408080Q
Ernri § Babait Ramiadan
Emri i Nénés | Hhere
Datélindia / 08-04-1958 (pestlijet? o teid),
Vendlindja  / Pogradec T
Vendbanitsi. | Rrugs "Goricé e Re"; Nd. 0130;
4 Popradec; 73l
Gjinia \ Femer /
Gijendja Civile J I/e martuar /
Shietésia : \'1. Shgiptare 2
Y /

Kjo certifikaté léshohet péy,

ey,

o ik by e
e IS r T T O T Er T 2
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..........
Fonmt T /3

T T
smﬂm:wmeﬂfgh'iuurmrﬂumrnwﬁ'
o i procedure dulamstiie nge niE Seen plekrigilk firgforks @
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DEKLARATE PERSONALE E APLIKUESIT

501, mi dll[ﬂi.fm unié |fe nenshicruarifa £ L{_:l'ﬂ 2 T_d_E o LL 'd' g
Vb [ Dha e £u Al , e wmmm@.ﬂ’ﬂﬁ,‘mhlﬂlk e
hetesn goltimi pasaporniés me numer nnqnna@ﬁfﬁ fﬂ_{z

DEKLARO):

Se ng thalim b ligjit ne. SB87, date 100032008, "Per mbrojijen & t# dhénave personale”, té
ndryshuar, me sullnetin tim 1@ bé e 16 plate auvlornro) nenpunEsin e admanisirato to ganarop

on-bne dokumentacionin & nevojshém per varhdimesing e procedurave b aplikimit

Deklarues): e

begar Lor e
4




L T I
/ [
i KONTRATE OERAJE & |
1 lidhur né Pogradee, sotnd dl 01.11.2024  adtrmiet paléve : l,: [l
e | =29) |
PALET PIESEMARRESE NI KONTRATE ; Ny ot | Sty
L Qiradhinds: Kompanin ... me numer nipt... perf. mum&wﬂﬂi@ﬁ'ﬂj’

Hmidhe Figirie, lindur me 10.04.1977 pét Proptisht, Pogradee dhe banues 113
nd Popmdee, me adress VYerdovtt, Pogrades Nr. | Pasurise E.‘ﬁm* Volum 02, fage 3=
ARITAS,
mbajies § Kartes se 11D me nr. 704100340,
1L Qivamarrés: Bujar Turtulla, ¢ bija | Luman dhe Bejanc, lindur
Mé 28 08,1965 né Slotin®, Pogradee dhe banes né Pogrades, me adrest
Vérdove, Popradee Nr, | Pasurise 346/10, Volum 02, fage 113 ZK37435,
- mbajils | Kartes se 11D me nr.
GS0828175R. 1 merret kopje 11 dhe patente.

N Palét me marréveshje midis tyre, me vullnetin e tyre @@ lird dhe né pErputhje me nenet 80l e
vijues & Kodit Ciwil,

VENDOSEN
1 lidhin ke kontratt me kito kushte
(rbjelkti i kontratis : :
Objekti i késaj kontrate éshte dhénia me qera e baneses se 2 Vahid Tabir Lilollar shtctisit 2 Kastriot Lyt
Piperi per nje periudhe |-vjegane me subencionim e qemse nga Bushkia Popradec. .
Meni 1, QEllimi

Qiéllimi i késaj kontrate éshté dhénia ¢ sendit objekt kontrate nié pérdorim 1€ pérkohshEm nga
qirndhEnEsi tek giramarrési kundrejt pagimit 1& njé geraje me vierd 1 péreaktuar né nenin 3 18 késn)
kontrate, Meni 2, Afali

Kio kontraté lidhet pérnj# periudhe kobe nga data 01,11,2024 deri ng 31.10.2025,

Meni 3, Cmimi

Qeraja qf do t& paguajé giramarrési né favor t& giradhénésit pér sendin objekt kontrate do 2
ettt i viert. 12,000 (Njtgind e nidzetmiit) leké nk muaj e cils do té likujdohet si mé poshté :

Qeraja do 18 paguhet nE daién e margjes né dorgzim te sendit .

Pagimi i gerase do (& bthet népBrmjet depds st Postis Shgiptare sh.a.

MNeni 4, Té drejtatl dhe detyrimet e giradh#ngsit

1. Qiradhéinési pas hyrjes nd fugi & késaj kontrate Eshié i detyruar 1€ dorézojé sendin objekt

kontrate né momentin e nénghicrimin te kontratés.
Meni 5, Té drejiat dhe detyrimet ¢ givamarrésit

|.Qiramarresi tshid i detyruaria ruaje, te mos ta démioje dhe la marré né dorézim sendin dhe
1a pErdori sipas destinacionit dhe q@llimit @ ligjshEm si edhe parashikvar né kBt kontrate.

2.Qiramarrési Eshig i detyroart@ kihejt sendin né gjéndien né & cilin Eshi# marré,

3. Qiramarrési Ezhté i detyruar it paguajE girane ng vierén dhe ményrén e parashikuar né nenin
3 té késaj kontrate.
4, Ta kiheje sendin ne te njjién gjendje ge e ka marre.

Meni 6, Sanksiomet

Qiramamt'si kur nuk paguan girand ne kohe dhe ne shumen ¢ rene dakort sipas kritereve té
plrcaktuara né nenin 3 & kisaj kontrate pér cdo dité vones# Bshii i detyruar (8 paguaje = % e
vlertiz s& papaguar.

MNeni 7, Rastet ¢ zgjidhjes s§ Kontratés
Kur nuk pagubet geraja né afietin e cakivar ng kontraté nga ana e qiramartésii,
Kur sendi démiohet nga giramamdsi, qiradhEnési ka te drejie ta zgjidhe kontraten.
Kour me ose n@ sendin kryhet nj# vepéc penale.
Kur sendi apo pjesitt e tif, tentonet te vidhet nga giramaresi. Fakt i cili do te shog@iohet
me njé kalltzim penal ne organet kompelente.
5. M kushiet pormale kjo kontrai® pushon s& vepruan nee mbarimin ¢ alatit (2 parashikuar ni

B bk Pl —
e e

Kontrige geraje Fagqe 1

“ a--::_-mﬂu-}“*-,_ ]{;‘EL



nenin 2 18 kisay kontrale,

-

Neni§, Zejidhja © mosmarriveshjeve
NE rast mesmarrveshje midis tyre palét dot'i zgjidhin ato me marreve

e e LllE Eshie e pamundur sto do 1i drejtohen Giykatts st Reethil Giygesor, O w
Neni 9, Hyrja nd fugi ' '

Kjo kontraté byn n figi menjéhers pas ntnshkrimil 12 saj nga palet :

Neni 11, Hortimi i kontratés o ool dhe past

Kjo kontraté u hartua né gjuhtn shaipe, né dy kopje, kunga it KORIC® B00 L g o verete

ulexua dhe u gjet sipas vullnenit 1 liré dhe te plotd & nénshiriar prej il

s dhe vetém kur nit

PALET KONTRAKTUESE

5
QIRADHENIS _jﬂli—"
t ﬂl}?ﬂ"_' .,-"'"‘::L‘

023 :
AUTORIZUAR ME URDHER Tt KRYETARIT NR.686, DT, 21.12.2 24

P AN

#"

e
Kontrate geraje Faqe 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
IYRAE REGJISTRIMIT TE PASURESE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE
PER VEATETIM PRONESIE

Zona Kadashale Ne. 7259
) volumi 2 Faqe_sd

e —

]

KJO GERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

1 Zoil ( Zoringis )
| Emr Alsia Mgl Fien KAl

T ey Py Py b b B i A —

1 _-: _mprm!r' LS e . =
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HARTA lllLGUIrbl' l" REGJISTRIMIT

”rﬂ‘#‘f"l! -

TE PASURIVE TE PALUAJSITMIE

LYNA B REGISTRIMIT

fe IDENTIFTRCINGE | IPASLIEISE
FOMA KAUASTRALE 7.7 G i Wit | PASIRISE S C Cr vonet gt 6
S L ARTES & Ta ~fete /8 - B SIKALLA £ L
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i, M Sh__ K A
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REPUBLIKA E SHIPERISE
MINISTRIAE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

UL, o e
Bernar né VICM nr. 597, daté 4,09 2019 “Pér pércaktimin o procedurive, & dokumentacionit dhe & mases
sé parfitimit t& ndihmés ckenomike dhe péedorimit € fondit shiese mhbi fondin e kushiEzuar pér ndihmén
ekonomike”, Z/Zni. Alban Turtulla me NIT: J00707 100 nuk jeni pérfitues i ndihmés ckonomike st anétar
i familjes/individ né nevop.

Yubesn pekiaaiiari non BRIl
Ryl Sk
1 b R OB 13 HI T

Th Rt - HT e O DT ] B S0 HRiE
[ndwlrn 1 By dakamai] S50 Zlmepnaar gk TUARLT B ank
1€ 3 progrire gl oepiTie res o it glabivond [Shenhind Lais] Thestdnar

" ulevardi “Rr.Dyerisine 3, Tieme™ hpe!’ wyew, sherhimisoeial gov.al




REPLIBLIKA E SHRIFERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIMN E NDIHMES EKONOMIKE . RE Tk A

Bazuar né VKM nr, 597, daté 4.09 2019 “Pér pércaktimin ¢ procedutave, 18 dokumentacionit dhe & masts
s pérfitimit t ndihmés ekonomike dhe pérdorimit 1 fondit shicsé mbi fondin e knshizear pér ndihmén
ckonomike™, Z/Znj, Zele Turtalla me NID: FE54080800Q nuk jeni pérfilues i ndilmés ekonomilee si anétar i
familjes/individ né nevojé,

T A L) - = Clal e AT B G s =00y

Ll gt 2 DEOER R 2 TN M T RS 10 1S
Shivim ¢ Ky cdumen] Bl E giroeress e ifane ma andt

£ 1 prefeviine svtorsoti ogo i Holen eiektralh Shivbinn Sacw Sietsron

Bubevardi T Durrdsitor 83, Ticme” bip: ) wow.sherbimisocial, gov.l



REPLIBLIKA E SHOIPERISE &
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES snclA@g \ v
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR 2 o

v i

L =

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EXONOMIKE

Bazuar né VEM nr, 597, daté 4.00.2019 “Pér pércalitimin ¢ procedurave, € dokumentacionit dhe € masés
sé pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe pErdorimit £ fondit shiesé mbi fondin e kushtézoar pér ndthmén
ckonomike”, Z/7nj. Bujar Turtulla me NID: G50828175R nuk jeni pérfitucs i ndihmés ekonomike &

anétar i familjesfindivid ne nevajé,

‘b clbbanka bl sga b
Eirwd P bENOT

] Elawcd EE/S 5T 1031521 HInger

= L DSBS ER RO 02T 1R D B
v 1 Wy didaeme Rl ghemreud e il onir me ol

£ A B pregssre cnlemalthe 853 M £k iem sbelonnd Pl ke ke hoelirr]

Brulevardi B DusBsit,r 83, Timod™ bip? www sheshimisocial gl




RERUBLIKA E SHRIFERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES sucmLE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR 1%

i

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKCNOMIKE

Bazuar né VEM nr. 597, daté 400,201 9 “Pér péreakiimin e procedurave,  dokumentacionit dhe t& mases
sé pérfitimil & ndihmés ckonomike dhe pérdorimit (& fondit shiese mbn fondin e kushtEzuar pér ndihmén
ekonomike”, ZZnj. Marena Turtulla me NID: K15716092R nuk jeni pérfitues 1 ndihmés eloonomilee &1

andar i familjes/individ né nevoje,

oo s ol B a e SRErTen
S Shilesing
Cola ALy M. 1R 15
; u1mmmum 11 II:I'II
thdabn n.-n'nmrhl I ghemeruy o e Al 6 @Al
1@ @ prociaTi SATH DO ke nqnl .1|nur||m pleb ol (BheyTuml S k! ShiedRror)

Bubevardi “Re.Durésit,ne, B, Tuand™ ! wwew sherbimisockal, goval




REPUBLIKA E SHQIPERISE '.E-;m ' 5‘1“.'

"3 L
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOC 51
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E PAGESES SE AFTESISE SE KUFIZUAR

Bazuar né vendimin e Komizionit Mjekesor & Caktimit & A figsisé pér Puné/komisionit Mjekésor per
Pércaktimin e VerbériséMomisionit Shamé-displinor & Vierésimit (& Afigsisé 58 Kufizuar, ZEnj. Alban
Turtulla me NID: J00707100C pérfiton pagesé si person me afiési i€ kuffzuar, me periudhe viefshmérie nga
data: 010372024 wk data: 01032025,

Uk sk ol nga Bl

X Nukc 1004 (s EE A 4
[ FEI N DO 101303544 £

!ullmn &wlmlﬁmwmmmwmﬂ

b i ||.lp|'.|u|'|.ﬂ metareiibe W SR 1ED ATl e bmi ool SHETAS)

Bulevandi “Rr. Duresitar.83, Tirand” hitpe www sherbisisocial pov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE & '
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT -
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DR AKPA HORCE

Diatit: DEMDO2024

VERTETIM
REGJISTRIM Sl PUNEKERKUES | PAPUNE

Vérelojma se Z./Znj. Bujar Luman Turtulla (Nr. personal GS0B28175R) eshté regjistruar si
Puniékérkues | Papuna prang Zyrés Vendaora t& Punésimil 2V AKPA POGRADEC

Ky vértetim éshtié i viefshém deri mé datén 13/03/2024 dhe léshohet mbi t& dhénat
e administruara nga sistemi informatik | Sharbimaeve té Punesimit (S5HP)

Ky visrteting Mshohel mbi iF dhinal e adwinisfne nga siciend iyformatil | Shivbimeve 08 Punesimi {SEHE).

DREJTUESI | INSTITUCIONIT

P din st el WY ol [eapoda Rigor sla

u-l-:l::ll:-:lll: 0T
1R e wa b TROC AN 1 D
L L=ar B 1

vl 2 Ky diokament S&hie glemerons ofie walaur me
£ I8 procecurs padnmalibe ded 1 Skoem elektronlk (e
Rojonade & Pyngaledl Roece)



REPUBLIKA E SHQIPERISE g 905
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DR AKPA KORCE

Daté: 01052024

VERTETIM
REGJISTRIM SI PUNEKERKUES | PAPUNE

Vértetojmé se Z./Znj. Marena Bujar Turtulla (Nr. personal K157 16092R) éshte regjistruar si
Punékérkues | Papung prané Zyrés Vendore t& Punésimit Zv AKPA POGRADEC

Ky vartetim éshté | viefshém derl mé datén 26/10/2024 dhe léshohet mbi & dhénat
e administruara nga sistermni informatik | Shiérbimeve te Punésimit (SSHP)

Kie virtetio léshohet mbi & divanent & adwinistruars nge sistend fnformant | Shirbineve 1F Proésivdt (355

DREJTUESI | INSTITUCIONIT

Shedmm : Ay cokiment SR gieneruer ohe waiomT Jme peg
i o presedire dutemadiie go ntd sistem efekinonik Doejloris
Rafosale & Patimin Korce)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MIMISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUMESIMIT DHE AFTESIVE
DR AKPA KORCE

Datd: 01010020324

VERTETIM
REGJISTRIM S| PUNEKERKUES | PAPUNE

Vértetojme se 2.12n). Marena Bujar Turtulla (Nr. personal K157 16092R) éshté regjistruar s
Punékérkues | Papuné prané Zyrés Vendore té Punésimit 2V AKPA POGRADEC

Ky vertetim &shié i vlefshém deri mé datén 26/10/2024 dhe léshohet mbi t& dhénat
a administruara nga sistami informatik | Sharbimeve té Punésimit (SSHP)

fw wietetim fdcbiodar i 0F oBFual ¢ adnenisiraera waa isleri informapik f Shivhimeme & Panssimil SR,

DREJTUESI | INSTITUCIONIT

IF e procsduned delnemblke ngo miF dletess alekrandh {Dee o
Rylonichr @ Fundzisfl Horoa)



